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DOCUMENT 00913 

ADDENDUM NUMBER 3 
 

Issued: December 5, 2012 
 

North Bay Water Reuse Program 
Sonoma Valley County Sanitation District 

Napa Salt Marsh Restoration Pipeline 
(Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

 
 
FROM: Sonoma Valley County Sanitation District 

404 Aviation Boulevard 
Santa Rosa, CA 95403-9019 

 
TO:  Prospective Bidders 
 
This Addendum forms a part of and modifies the Project Manual, dated November 2012, and 
Addendum Number 2, dated November 29, 2012.  Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum 
in the space provided in Document 00400 (Bid Form). 
 
Modified text is indicated as follows: Double-underline designates text to be inserted; strikethrough 
designates text to be deleted. 
 
Addendum Number 3 consists of 44 pages (size 8 ½” x 11”) and 13 revised Drawings (size 11” x 17”). 
 

I. General Changes 

A. No changes. 

II. Changes to Prior Addenda 

III. Changes to Specifications 

A. Section 01100 (Summary): 
1. Modify Paragraph 1.7 B.2 as follows: 

2. Breeding birds: For ground disturbing activities occurring from February 1 through 
August 31 between Stations  0+00 and 502+00, Owner’s a qualified wildlife biologist 
will conduct preconstruction surveys of all potential nesting habitat for birds within 
500 feet of earthmoving activities. If active bird nests are found during 
preconstruction surveys, a 500-foot no-disturbance buffer will be created around 
active raptor nests during the breeding season or until it is determined that all young 
have fledged. A 250-foot buffer zone will be created around the nests of other 
special-status birds.  Contractor may begin work in the area sooner, at Owner’s 
discretion and subject to verification that nests are inactive or potential habitat is 
unoccupied during construction period.  Any claims or Contract Modifications that 
arise from time delays incurred under provisions of this article will be processed in 
accordance with Sections 01250 (Modification Procedures) and 1320 (Progress 
Schedules and Reports). 
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VIII. Question(s)/Answer(s): 
B. JMB Construction Inc.: 

1. Will the district make the geotechnical report available online for reference? 

Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum. The 
information is now available on Owner’s website: 
http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-
projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline 

III. Changes to Introductory Information and Bidding Requirements 

A. No changes. 

IV. Changes to Contracting Requirements 

A. Document 00520 (Agreement):  
1. Modify Paragraph 3.1, Contract Time, as follows: 

Contractor shall commence Work on the date established in the Notice to Proceed.  
Owner reserves the right to modify or alter the Commencement Date of the Work.   
 
Contractor shall achieve Substantial Completion of the entire Work within 200230 Days 
from the date when the Contract Time commences to run as provided in Document 
00700 (General Conditions) or November 23, 2013, whichever is later.  Contractor shall 
achieve Final Completion of the entire Work and be ready for Final Payment in 
accordance with Section 01770 (Contract Closeout) 230260 Days from the date when the 
Contract Time commences to run as provided in Document 00700 (General Conditions) 
or December 23, 2013, whichever is later. 

V. Changes to Conditions of the Contract 

A. No changes. 

VI. Changes to Specifications 

A. Section 01415 (Regulatory Requirements - Funding): 
1. Delete Attachment D, Federal Wage Decision, and replace with Attachment D attached 

and dated 11/16/12. 
B. Segment 1, Section 02450 (Work in Railroad Property): 

1. Delete Paragraphs 1.02 C, D, E, F, and G in their entirety. 
C. Prior to the start of work, furnish, at no expense to the Railroad, Workmen's 
Compensation, Public Liability and Property Damage and Protective Insurance, copies 
of which shall be furnished to the Railroad's Chief Engineering Officer and the OWNER. 
D. The policies shall be in force before any work is done in the vicinity of the Railroad 
and shall remain in effect until work required to be performed under the terms of the 
Contract is satisfactorily completed as evidenced by the formal acceptance. 
E. The insurance shall be provided with the SMART insured in the following amounts: 
Public Liability of $2,000,000, Property Damage Liability of $2,000,000. The insurance 
shall be Oregon Type with endorsement to include coverage of sole negligence of the 
Railroad. 

http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline
http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline
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F. The Chief Engineering Officer of the Railroad and the OWNER are to be furnished a 
copy of the General Liability Policies at least 7 days prior to commencement of the work 
or the location of any equipment on Railroad property. 
G. No changes or alterations in the policies shall be made without the approval of the 
Chief Engineering Officer. 

2. Modify Paragraph 1.02 H as follows: 
H. An advance deposit to the Railroad is required. Prior to the start of any work on the 
railroad right-of-way, consult with the Railroad for review of the operators by the Chief 
Engineer. Upon completion of this review, the Railroad will advise of the deposit 
required. If the Railroad expenses are greater than the amount of the deposit, reimburse 
the Railroad for the balance when billed and if the Railroad expenses are less than the 
amount of the deposit, the Railroad will refund the balance. The Railroad will provide, 
at its sole discretion, such personnel as it deems necessary or advisable because of the 
project. Work and/or services performed by the Railroad shall be paid for by the 
CONTRACTOROwner. The Railroad reserves the right to request additional deposits as 
project work progresses. 

3. Delete Paragraph 1.02 R in its entirety. 
R. No claims for any delays in completion time due to Railroad causes if the 
requirements set forth in this specification are not complied with immediately by the 
CONTRACTOR. 

C. Segment 1, Section 02616 (Ductile Iron Pipe and Fittings): 
1. Modify Paragraph 2.01 B as follows:   

Restraint for push on joint pipe shall be positive locking "Locked-type" joints 
manufactured by the pipe and fitting manufacturer that utilize restraint independent of 
the joint gasket. Restrained joints shall be suitable for the specified 200 psig test 
pressure. Joints shall be fabricated of heavy section ductile iron casting. Bolts and nuts 
shall be low carbon steel conforming to ASTM A193, Grade B7 except 316 SS for buried 
or submerged installations. Restraint for mechanical joint pipe shall use retainer glands 
for restraining joint. Restrained push on joints shall be by one of the following or 
aApproved eEqual: 
• "TR Flex" by US Pipe and Foundary Company 
• "Lok-Ring, "Flex Ring (positive locking style)" by the American Cast Iron Pipe 

Company 
• "Snap Lok" by Griffin Pipe Products Company. 
• "Superlok" by Clow Water Systems Company 

2. Modify Paragraph 2.01 C.3. as follows:   
3. Flanged joints shall be supplied with bolts and nuts on one end, bolt studs with a nut 

at each end, or studs with nuts on one end where the flange is tapped. The number 
and size of bolts shall comply with the same standard as the flange. Bolts and nuts 
shall comply with ASTM A193, Grade B7, except 316 SS for buried or submerged 
installations or as otherwise specified or noted in the Specifications or on the 
Drawings, comply with ASTM A193, grade B7indicated. 

D. Segment 1, Section 02617 (Buried Steel Pipe and Fittings): 
1. Modify Paragraph 2.04 D.6. as follows:  

6. Bolts and hardware shall be ASTM A193, Grade B7 and ASTM A194, Grade 2H 
(nuts), installed length to project approximately 1/2-in beyond surface of nuts, 
except for Type 316 stainless steel on buried and submerged flangesinstallations. 
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E. Segment 1, Section 02622 (Polyvinyl Chloride [PVC] Pressure Pipe): 
1. Modify Paragraph 3.01 K.1. as follows: 

1. Fully restrain all bell joints using Romac Industries Inc. “GripRing”, CertainTeed 
“Certa-Loc C-900/RJ”EBAA Iron Series 1600 for PVC C900, Series 2800 for PVC 
C905, Star Pipe Products Series 1100, or aApproved eEqual. 

F. Segment 1, Section 02640 (Valves and Appurtenances): 
1. Modify Paragraph 1.06 A.1. as follows: 

1. Current pProject includes 10,75014,000 LF of 18-inch and 3,250155 LF of 2414-inch 
Recycled Water Transmission Pipeline. 

G. Segment 1, Section 13110 (Cathodic Protection): 
1. Modify Paragraph 1.03 A.7. as follows: 

7. As-built drawings showing the location of each anode, test station lead wire 
attachment point and test station housing with respect to at least two permanent 
reference points and pipeline stationing. 

2. Modify Paragraph 2.02 D.3. as follows: 
3. Test Electrode:  Provide test electrodes consisting of 50-ft of AWG #12 8 stranded 

copper wire with THWN insulation brazed to a 12-in long piece of #6 steel 
reinforcing bar.  The brazed connection and any bare wire shall be thoroughly 
coated with bitumastic. 

3. Modify Paragraph 3.01 F.1. as follows: 
1. Horizontally install two anodes every 10-ft along the steel pipe segments such that 

the side of the anode is at the invert of the pipe and 5-ft away from the side of the 
pipe. Remove the plastic bag around the anode prior to installing. Anode spacing 
can be adjusted for obstructions; minimum spacing shall be 10-ft.  Do not use the 
lead wire to lift the anode. 

4. Modify Paragraph 3.01 G.4. as follows: 
4. At-grade test boxes shall be field located as closely as possible to the positions 

indicated.  They shall be placed in accessible locations outside of roadway within 
Owner’s right of way.  The CONTRACTOR shall provide as-built drawings with 
detailed, proposed locations for each at-grade test box. 

5. Modify Paragraph 3.01 G.6. as follows: 
6. A minimum of 18-in of slack shall be maintained in wires beyond the top of the test 

box. Each wire shall be identified as indicated.  Slack wire shall be neatly coiled and 
tucked in the test box.  No connections shall be made.  If insulation is stripped at the 
free ends, it shall be taped to avoid electrical contact. 

H. Segment 1, Section 13111 (Corrosion Monitoring): 
1. Modify Article 2.02, Wire Identification, as follows: 

2.02 WIRE IDENTIFICATION 
A. Wire shall be identified using nylon wire markers as shown below.  The letters 

and numbers shall be printed. 
1. 6 Digit Cable Identification Label  

2a. Digits 1 and 2: Pipe Diameter in Inches 
3b. Digit 3: Pipe Material (use letters below) 

C Cast Iron 
S Steel 
R Reinforced Concrete 
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K Copper 
W Wrought Iron 
G Galvanized 
H Riveted Steel 
B Brass 

4 c. Digit 4: Pipe Lining (use letters below) 
C Cement Mortar 
B Coal Tar 
M Asphalt Mastic 
U Unlined 
W Dipped and Wrapped 
E Epoxy 
P Plastic 
A Aggregate  

5d. Digit 5: Pipe Coating (use letters below) 
C Cement Mortar 
B Coal Tar 
M Asphalt Mastic 
U Unlined Uncoated 
W Dipped and Wrapped 
E Epoxy 
P Plastic 
A Aggregate  

6e. Digit 6:  Station 
H High Station Cable 
L Low Station Cable 

I. Segment 1, Section 15101 (Valve Actuators): 
1. Modify Paragraph 1.08 B. as follows: 

B. Provide one Operations and Maintenance manual for each type of valve and 
operator supplied under this specification. 

2. Modify the second sentence of Paragraph 2.02 A.3. as follows: 
3. Actuators shall be configured as required to provide for part quarter turn or multi-

turn and be coupled with gearboxes as required to obtain the speed and operating 
torque as required for the valve it controls. 

3. Modify Paragraph 2.02 B.2.a. as follows: 
a. The motor operated valve controller shall include the motor with thermal overload 

protection, operator unit gearing, limit switch gearing, limit switches, control power 
transformer, position transmitter (when required), torque switches, bored and key-
wayed drive sleeve for non-rising stem valves, padlockable declutch lever and 
auxiliary handwheel as a self-contained unit. Valve contacts shall be capable of 
handling the current equivalent of a NEMA 1 size starter. 

4. Modify Paragraph 2.02 B.3.a. as follows: 
a. The operator shall be equipped with open-stop-close push-buttons, a local-off-

remote selector switch, and indicating lights mounted on the operator, and auxiliary 
starter contacts. 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

00913 - 6 Addendum Number 3 

J. Segment 1, Section 16020 (Electrical): 
1. Modify Paragraph 2.02 H. as follows: 

H. Termination connectors for control wiring shall be of the locking fork-end (upturned 
leg ends) typenon-insulated ring terminals as manufactured by Ideal Industries; 3M 
Co.; Panduit Corp.; or Approved eEqual. 

2. Modify Paragraph 2.02 I. as follows:  
I. Termination connectors for shielded instrumentation wiring shall be of the locking 

fork-end (upturned leg ends) typenon-insulated ring terminals as manufactured by 
Ideal Industries; 3M Co.; Panduit Corp., or Approved eEqual. 

3. Modify Paragraph 2.03 E.1. as follows:  
1. Equipment mounting stands shall be custom fabricated from 1/41/8-in steel plate 

and 4-in structural steel channeltubing, as shown on the Drawingsindicated. 
4. Modify Paragraph 3.03 B. as follows:  

B. PVC coated Rrigid steel conduit shall be used (underground and within structures) 
as raceways for shielded process instrumentation wiring, shielded control wiring, 
and I/O wiring. 

VII. Changes to Drawings 

Segment 1:  
A. Drawing No. C-002: 

1. Add the following to Plan Note 1: 
Contractor shall field-verify size and location. 

B. Delete Drawing No. C-003 and replace with Drawing No. C-003 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

C. Delete Drawing No. C-006 and replace with Drawing No. C-006 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

D. Delete Drawing No. C-007 and replace with Drawing No. C-007 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

E. Delete Drawing No. C-010 and replace with Drawing No. C-010 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

F. Delete Drawing No. C-012 and replace with Drawing No. C-012 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

G. Delete Drawing No. C-016 and replace with Drawing No. C-016 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

H. Delete Drawing No. C-017 and replace with Drawing No. C-017 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

I. Delete Drawing No. CD-002 and replace with Drawing No. CD-002 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

J. Delete Drawing No. CD-003 and replace with Drawing No. CD-003 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

K. Delete Drawing No. CD-005 and replace with Drawing No. CD-005 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

L. Delete Drawing No. CD-007 and replace with Drawing No. CD-007 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 
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M. Delete Drawing No. CD-008 and replace with Drawing No. CD-008 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

N. Delete Drawing No. E-001 and replace with Drawing No. E-001 attached and marked 
“11/29/12 Addendum 3” 

VIII. Question(s)/Answer(s) 

Owner's responses to Bidder questions shall be for the purposes of interpretation and 
clarification of the Contract Documents only, and shall not be construed as changing, 
superseding, or contradicting any express term in the Contract Documents.  If any Bidder 
believes that a response to a question warrants a change in any term in the Contract Documents, 
the Bidder shall so request the change be made in writing addressed to Owner and received no 
later than the latest date for submitting Bidder questions.  In the absence of a change in any 
term of the Contract Documents, the express terms of the Contract Documents shall have 
precedence.  Bidder questions are listed below verbatim. 

A. Ghilotti Construction Company: 
1.  Specification section 07100 Waterproofing; Please clarify what work is associated with 

this specification; There is not related specification listed. 

Owner’s response:  This is in the Bidding Documents. See Segment 1, Drawing No.  
S-001. 

2. Please provide Fish and Game Contact and Number. 

Owner’s response:  Bid per Bid Documents. All communications shall be through 
Owner. 

3. Bid Item #23 2” asphalt overlay; please clarify if the grind requirement is an edge grind 
or full street grind.  There is not detail on the plans 

Owner’s response:  This is in the Bidding Documents.  See Section 02576 (Pavement 
Repair and Resurfacing).  

4. Plan sheet C-002 the call out on the plans is to connect to ex. 15”.  15” is not available fir 
reclaimed water.  Could the existing main be either 14” or 16”? Please clarify. 

Owner’s response:  Answered in this Addendum above.  

B. JMB Construction Inc.: 

1. Addendum 2 <00912-3 Paragraph 1.7 B.2> Please advise where station 0+00 is?  

Owner’s response:  This is in the Bidding Documents. 

Who will be responsible for retaining and paying for the services of the qualified 
wildlife biologist? 

Owner’s response:  Answered in this Addendum above.  

2. Addendum 2 <00912-3 Paragraph 1.7 B.3> “work is prohibited from February 1 through 
September 14 between stations 502+00 and 542+00” Can the district please advise on the 
anticipated date it intends to issue notice to proceed? Contract duration is limited to 230 
days therefore time to complete work in this area could be limited depending on NTP. 
Would the district considers increasing contract duration? 

Owner’s response:  Answered in this Addendum above.  
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C. R&B Company: 

1. In the Segment 2 Specifications under Sections 15051-8/4/D/2 and 05500-4/2.05/B, it 
calls for all buried and submerged bolts & nuts to be SS316 due to the obvious corrosive 
properties of the project soils.  In the Segment 1 Specifications only under Sections 
02617-11/6, 02623-4/4 and 02640-5 does it say nuts and bolts must be SS316.  Due to soil 
corrosivity in Segment #1, is SS316 hardware required in the balance of the sections for 
Segment 1? See attached corrosivity map.  

Owner’s response:  Answered in this Addendum above.  

2. In the Segment 1 Specifications under Section 02622-6/K, it calls for two different types 
of restraints or equal. Are standard PVC Bell Restraints such as the EBAA 1500, 1600 and 
2800 series considered approved equals? If bell restraints are considered approved 
equals, what is the anode and test station requirement for these bell restraints and when 
will a detail be provided? 

Owner’s response:  Answered in this Addendum above. 

D. Underground Solutions, Inc.: 

1. Segment #1, Specification Section 02622 PVC Pipe, Item1.06, D, 1 calls for PVC pipe to be 
Pressure Class 150 DR25.  In Segemnet #2, Specification Segment 15005, Part 2, Products, 
2.02 Pipe, B – states that Preesure Class will be 235 psi (DR18).  Is this correct, or can 
DR25 be utilized for both Segment #1 and Segmnet #2 open cut sections? 

Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum. 

2. In Segment #1 Sheet 24 of 40 “ Pipe Trench” note #2 allows the contractor at his option 
the ability to reduce the trench width from pipe OD plus 9” on each side of the pipe to 
6” on either side of the pipe if CDF is utilized as the Pipe Bedding and Pipe Zone 
material.  In Segment #2, sheet 10 of 19, “CLSM Bedding Structural Detail” it calls for a 
trech width of 2x’s pipe OD.  Because of the integral low profile non-corrosive restrained 
joint Fusible PVC™ provides it is common with Fusible PVC™ to use a trench detail 
typical of of the CDF option in Segment #1.  If using Fusible PVC™ in the Segment #2 
CLSM identified trench sections can Segment #1 CDF (CLSM) trench detail be utilized? 

Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum. 

E. Argonaut Constructors: 

1. You have put some information documents at the front counter for bidders to review, is 
it possible for you to scan and post those documents to your web site. The reason for 
asking this is that most bidders are working on multiple projects and do not have the 
ability to come to the SCWA and spend a significant amount of time reviewing paper 
documents, where as if they were posted on your website we can target specific 
documents that may assist the bidders. Please advise if you will post the documents. 

Owner’s response:  The information is now available on Owner’s website: 
http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-
projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline 

END OF DOCUMENT 

http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline
http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline
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FEDERAL WAGE DECISION 
(version date: 11/16/12) 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D2 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A2 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D3 
Addendum Number 3 00913 - A3 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D4 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A4 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D5 
Addendum Number 3 00913 - A5 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D6 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A6 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D7 
Addendum Number 3 00913 - A7 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D8 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A8 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D9 
Addendum Number 3 00913 - A9 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D10 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A10 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D11 
Addendum Number 3 00913 - A11 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D12 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A12 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D13 
Addendum Number 3 00913 - A13 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D14 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A14 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D15 
Addendum Number 3 00913 - A15 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D16 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A16 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D17 
Addendum Number 3 00913 - A17 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D18 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A18 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D19 
Addendum Number 3 00913 - A19 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D20 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A20 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D21 
Addendum Number 3 00913 - A21 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D22 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A22 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D23 
Addendum Number 3 00913 - A23 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D24 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A24 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D25 
Addendum Number 3 00913 - A25 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D26 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A26 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D27 
Addendum Number 3 00913 - A27 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D28 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A28 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D29 
Addendum Number 3 00913 - A29 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D30 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A30 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D31 
Addendum Number 3 00913 - A31 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D32 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A32 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D33 
Addendum Number 3 00913 - A33 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D34 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A34 Addendum Number 3 



Contract No. 71-712-7 #1 Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) 

Regulatory Requirements - Funding 01415 - D35 
Addendum Number 3 00913 - A35 



Napa Salt Marsh Restoration Pipeline (Carneros Reservoir to Huichica Unit) Contract No. 71-712-7 #1 

01415 - D36 Regulatory Requirements - Funding 
00913 - A36 Addendum Number 3 

 




























	00913 Addendum Number 3
	DOCUMENT 00913
	Addendum Number 3
	I. General Changes
	A. No changes.

	II. Changes to Prior Addenda
	III. Changes to Specifications
	A. Section 01100 (Summary):
	1. Modify Paragraph 1.7 B.2 as follows:
	2. Breeding birds: For ground disturbing activities occurring from February 1 through August 31 between Stations  0+00 and 502+00, Owner’s a qualified wildlife biologist will conduct preconstruction surveys of all potential nesting habitat for birds w...

	VIII. Question(s)/Answer(s):
	B. JMB Construction Inc.:
	1. Will the district make the geotechnical report available online for reference?
	Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum. The information is now available on Owner’s website: http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline


	III. Changes to Introductory Information and Bidding Requirements
	A. No changes.

	IV. Changes to Contracting Requirements
	A. Document 00520 (Agreement): [Lisa Pheatt okay with this?]
	1. Modify Paragraph 3.1, Contract Time, as follows:


	V. Changes to Conditions of the Contract
	A. No changes.

	VI. Changes to Specifications
	A. Section 01415 (Regulatory Requirements - Funding):
	1. Delete Attachment D, Federal Wage Decision, and replace with Attachment D attached and dated 11/16/12.

	B. Segment 1, Section 02450 (Work in Railroad Property):
	1. Delete Paragraphs 1.02 C, D, E, F, and G in their entirety.
	2. Modify Paragraph 1.02 H as follows:
	3. Delete Paragraph 1.02 R in its entirety.
	R. No claims for any delays in completion time due to Railroad causes if the requirements set forth in this specification are not complied with immediately by the CONTRACTOR.

	C. Segment 1, Section 02616 (Ductile Iron Pipe and Fittings):
	1. Modify Paragraph 2.01 B as follows:
	 "Superlok" by Clow Water Systems Company
	2. Modify Paragraph 2.01 C.3. as follows:

	D. Segment 1, Section 02617 (Buried Steel Pipe and Fittings):
	1. Modify Paragraph 2.04 D.6. as follows:

	E. Segment 1, Section 02622 (Polyvinyl Chloride [PVC] Pressure Pipe):
	1. Modify Paragraph 3.01 K.1. as follows:

	F. Segment 1, Section 02640 (Valves and Appurtenances):
	1. Modify Paragraph 1.06 A.1. as follows:

	G. Segment 1, Section 13110 (Cathodic Protection):
	1. Modify Paragraph 1.03 A.7. as follows:
	7. As-built drawings showing the location of each anode, test station lead wire attachment point and test station housing with respect to at least two permanent reference points and pipeline stationing.

	2. Modify Paragraph 2.02 D.3. as follows:
	3. Test Electrode:  Provide test electrodes consisting of 50-ft of AWG #12 8 stranded copper wire with THWN insulation brazed to a 12-in long piece of #6 steel reinforcing bar.  The brazed connection and any bare wire shall be thoroughly coated with b...

	3. Modify Paragraph 3.01 F.1. as follows:
	1. Horizontally install two anodes every 10-ft along the steel pipe segments such that the side of the anode is at the invert of the pipe and 5-ft away from the side of the pipe. Remove the plastic bag around the anode prior to installing. Anode spaci...

	4. Modify Paragraph 3.01 G.4. as follows:
	4. At-grade test boxes shall be field located as closely as possible to the positions indicated.  They shall be placed in accessible locations outside of roadway within Owner’s right of way.  The CONTRACTOR shall provide as-built drawings with detaile...

	5. Modify Paragraph 3.01 G.6. as follows:
	6. A minimum of 18-in of slack shall be maintained in wires beyond the top of the test box. Each wire shall be identified as indicated.  Slack wire shall be neatly coiled and tucked in the test box.  No connections shall be made.  If insulation is str...


	H. Segment 1, Section 13111 (Corrosion Monitoring):
	1. Modify Article 2.02, Wire Identification, as follows:

	I. Segment 1, Section 15101 (Valve Actuators):
	1. Modify Paragraph 1.08 B. as follows:
	B. Provide one Operations and Maintenance manual for each type of valve and operator supplied under this specification.

	2. Modify the second sentence of Paragraph 2.02 A.3. as follows:
	3. Actuators shall be configured as required to provide for part quarter turn or multi-turn and be coupled with gearboxes as required to obtain the speed and operating torque as required for the valve it controls.

	3. Modify Paragraph 2.02 B.2.a. as follows:
	a. The motor operated valve controller shall include the motor with thermal overload protection, operator unit gearing, limit switch gearing, limit switches, control power transformer, position transmitter (when required), torque switches, bored and k...

	4. Modify Paragraph 2.02 B.3.a. as follows:
	a. The operator shall be equipped with open-stop-close push-buttons, a local-off-remote selector switch, and indicating lights mounted on the operator, and auxiliary starter contacts.


	J. Segment 1, Section 16020 (Electrical):
	1. Modify Paragraph 2.02 H. as follows:
	H. Termination connectors for control wiring shall be of the locking fork-end (upturned leg ends) typenon-insulated ring terminals as manufactured by Ideal Industries; 3M Co.; Panduit Corp.; or Approved eEqual.

	2. Modify Paragraph 2.02 I. as follows:
	I. Termination connectors for shielded instrumentation wiring shall be of the locking fork-end (upturned leg ends) typenon-insulated ring terminals as manufactured by Ideal Industries; 3M Co.; Panduit Corp., or Approved eEqual.

	3. Modify Paragraph 2.03 E.1. as follows:
	1. Equipment mounting stands shall be custom fabricated from 1/41/8-in steel plate and 4-in structural steel channeltubing, as shown on the Drawingsindicated.

	4. Modify Paragraph 3.03 B. as follows:
	B. PVC coated Rrigid steel conduit shall be used (underground and within structures) as raceways for shielded process instrumentation wiring, shielded control wiring, and I/O wiring.



	VII. Changes to Drawings
	Segment 1:
	A. Drawing No. C-002:
	1. Add the following to Plan Note 1:
	Contractor shall field-verify size and location.

	B. Delete Drawing No. C-003 and replace with Drawing No. C-003 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	C. Delete Drawing No. C-006 and replace with Drawing No. C-006 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	D. Delete Drawing No. C-007 and replace with Drawing No. C-007 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	E. Delete Drawing No. C-010 and replace with Drawing No. C-010 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	F. Delete Drawing No. C-012 and replace with Drawing No. C-012 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	G. Delete Drawing No. C-016 and replace with Drawing No. C-016 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	H. Delete Drawing No. C-017 and replace with Drawing No. C-017 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	I. Delete Drawing No. CD-002 and replace with Drawing No. CD-002 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	J. Delete Drawing No. CD-003 and replace with Drawing No. CD-003 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	K. Delete Drawing No. CD-005 and replace with Drawing No. CD-005 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	L. Delete Drawing No. CD-007 and replace with Drawing No. CD-007 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	M. Delete Drawing No. CD-008 and replace with Drawing No. CD-008 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”
	N. Delete Drawing No. E-001 and replace with Drawing No. E-001 attached and marked “11/29/12 Addendum 3”

	VIII. Question(s)/Answer(s)
	Owner's responses to Bidder questions shall be for the purposes of interpretation and clarification of the Contract Documents only, and shall not be construed as changing, superseding, or contradicting any express term in the Contract Documents.  If a...
	A. Ghilotti Construction Company:
	1.  Specification section 07100 Waterproofing; Please clarify what work is associated with this specification; There is not related specification listed.
	Owner’s response:  This is in the Bidding Documents. See Segment 1, Drawing No.  S-001.
	2. Please provide Fish and Game Contact and Number.
	Owner’s response:  Bid per Bid Documents. All communications shall be through Owner.
	3. Bid Item #23 2” asphalt overlay; please clarify if the grind requirement is an edge grind or full street grind.  There is not detail on the plans
	Owner’s response:  This is in the Bidding Documents.  See Section 02576 (Pavement Repair and Resurfacing).
	4. Plan sheet C-002 the call out on the plans is to connect to ex. 15”.  15” is not available fir reclaimed water.  Could the existing main be either 14” or 16”? Please clarify.
	Owner’s response:  Answered in this Addendum above.

	B. JMB Construction Inc.:
	1. Addendum 2 <00912-3 Paragraph 1.7 B.2> Please advise where station 0+00 is?
	Owner’s response:  This is in the Bidding Documents.
	Who will be responsible for retaining and paying for the services of the qualified wildlife biologist?
	Owner’s response:  Answered in this Addendum above.
	2. Addendum 2 <00912-3 Paragraph 1.7 B.3> “work is prohibited from February 1 through September 14 between stations 502+00 and 542+00” Can the district please advise on the anticipated date it intends to issue notice to proceed? Contract duration is l...
	Owner’s response:  Answered in this Addendum above.

	C. R&B Company:
	1. In the Segment 2 Specifications under Sections 15051-8/4/D/2 and 05500-4/2.05/B, it calls for all buried and submerged bolts & nuts to be SS316 due to the obvious corrosive properties of the project soils.  In the Segment 1 Specifications only unde...
	Owner’s response:  Answered in this Addendum above.
	2. In the Segment 1 Specifications under Section 02622-6/K, it calls for two different types of restraints or equal. Are standard PVC Bell Restraints such as the EBAA 1500, 1600 and 2800 series considered approved equals? If bell restraints are consid...
	Owner’s response:  Answered in this Addendum above.

	D. Underground Solutions, Inc.:
	1. Segment #1, Specification Section 02622 PVC Pipe, Item1.06, D, 1 calls for PVC pipe to be Pressure Class 150 DR25.  In Segemnet #2, Specification Segment 15005, Part 2, Products, 2.02 Pipe, B – states that Preesure Class will be 235 psi (DR18).  Is...
	Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum.
	2. In Segment #1 Sheet 24 of 40 “ Pipe Trench” note #2 allows the contractor at his option the ability to reduce the trench width from pipe OD plus 9” on each side of the pipe to 6” on either side of the pipe if CDF is utilized as the Pipe Bedding and...
	Owner’s response:  This question will be answered in a subsequent Addendum.

	E. Argonaut Constructors:
	1. You have put some information documents at the front counter for bidders to review, is it possible for you to scan and post those documents to your web site. The reason for asking this is that most bidders are working on multiple projects and do no...
	Owner’s response:  The information is now available on Owner’s website: http://www.scwa.ca.gov/lower.php?url=capital-improvement-projects&projectid=svcsd-napa-salt-marsh-restoration-pipeline
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